










































































er altså kun et middel for livets oplevelse. Men kun 
at fornemme et levende væsen som et middel, som et 
blot og bart uundværligt redskab i det daglige liv, er 
ikke at opfatte det som sin næste. Denne indstilling til 
det levende medvæsen eller næsten kan absolut al· 
drig realistisk set blive andet en slet og ret oplevelse 
af materie. Og da et sådant væsen kun elsker sin 
ægtemage og afkom, der igen på en måde er dets eget 
kød og blod, og denne kærlighed derved kun bliver 
en sympati for det selv, bliver alt levende omkring 
dette væsen således kun materie. Men da dette, ikke 
blot at opleve materien som materie, men også dette, 
at opleve det levende eller selve livet, de levende 
væsener, som materie, er det samme som kun at op ... 
leve døden eller det døde, bliver det levende væsen 
på dette stadium kosmisk set kun et dødt væsen. Men 
at leve livet som et dødt væsen er det samme som 
at leve i et mentalt fængsel. En sådan tilværelsesmå ... 
de udgør igen kulminationen af kontrasten til ople ... 
velsen af mentalitetens eller bevidsthedens suveræ ... 
nit et, der igen er det samme som at opleve livet som 
et virkeligt levende væsens eller som en guddoms ma ... 
nifestationer. 

15. KAPITEL 

Når man er materiens herre uden at være 
livets tjener. 

Set ud fra dette synspunkt, har det almindelige 
jordiske menneske meget tilbage at ønske. Det er 
endnu meget, meget langt fra at have mental suve ... 
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rænitet. Ja, man kan i virkeligheden sige, at det net .. 
op kulminerer i det modsatte. Det lever i allerhøje .. 
ste grad mentalt fængslet. Dette fængsel udgør altså 
alt, hvad der hører ind under de materier eller ma .. 
terielle ting, det begærer i en sådan grad, at medvæ .. 
senerne, det levende liv omkring det, i virkeligheden 
kun opfattes som en biting, som redskaber eller mid .. 
ler, ved hvilke det kan få sine materielle ønsker op .. 
fyldt. Midt i al denne materie eller fornemmelse af 
materie ser det i virkeligheden kun sit eget jeg. Alt 
drejer sig om dette jeg, alt ønsker det at underlægge 
sig dette. Og her er det, at det kommer i konflikt med 
livslovene. Ifølge disse love må det levende væsen 
kun underlægge sig materien, men ikke de levende 
medvæsener. Jordmennesket står således overfor to 
store realiteter: medvæsenerne og materien. Hele 
dets skæbne, dets livsoplevelse, dets fuldstændige 
mentale frihed eller dets mentale fængsling er totalt 
afhængigt af dets forhold til disse to, dets omgivel .. 
ser dannende foreteelser. Livslovene påbyder, at 
individet eller jeg' et skal gøre sig til herre over 
materien, men til tjener for medvæsenerne. Målet 
med det levende væsens udvikling, erfaringsdan .. 
nelse, alle dets oplevelser, såvel ubehagelige som be .. 
hagelige, har udelukkende kun til opgave at gøre 
individet til de levende medvæseners tjener. Men da 
de levende medvæsener jo er det samme som livet, 
og livet igen i realiteten er det samme som Forsynet 
eller Guddommen, vil det altså sige, at det levende 
væsen skal tjene Guddommen. Det må udvikle sig 

40 



til at se Guddommen i en hvilken som helst form for 
liv og dermed tjene denne form for liv. 

Men for at blive en fuldkommen livets tjener, 
må det først blive en fuldkommen herre over mate .. 
rien. Materien er nemlig det eneste eksisterende mid .. 
del, ved hvilket man kan tjene sin næste, medvæse .. 
nerne eller Guddommen. Men for at blive en virkelig 
herre over materien må det levende væsen først gøre 
sig til eet med materien. Det må lære at elske mate .. 
rien ligeså højt, som det elsker sig selv. Og det er 
denne kærlighed til materien, der åbenbarer sig un .. 
der begrebet ejendomsretten. Når væsenet således 
ønsker eller begærer at eje en bil, en flyvemaskine, et 
palads, et slot, en formue, tjenere, slaver etc. ude .. 
lukkende for sit eget behags skyld eller udelukkende 
kun for at tjene sig selv med disse foreteelser, besid .. 
der det en total eller absolut fuldkommen kærlighed 
til materien, men har ingen kærlighed til næsten el .. 
ler til medvæsenerne. Det opfylder ikke livslovene 
eller de betingelser, der kræves, for at individet kan 
være eet med naturen, eet med livet, hvilket vil sige: 
besidde »kosmisk bevidsthed« og dermed fornemme 
verdensaltets, Guddommens eller det allerhøjeste livs 
pulsslag. Men når det ikke opfylder livslovene, for .. 
ringer det i tilsvarende grad sin virkelige livsoplevel .. 
se. I samme grad som det elsker materien til fordel 
for sig selv mere end til fordel for medvæsenerne el .. 
ler næsten, skaber det altså disharmoni omkring sig, 
det formørker livet. Det er denne formørkelse, vi kaI .. 
der primitivitet, ulykkelige skæbner, synd, helvede 
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eller det onde. Disse nævnte foreteelser udgør de 
absolut uundgåelige virkninger af begæret efter eller 
kærligheden til materien og den heraf følgende frem .. 
træden som materiens herre uden at være medvæ .. 
senernes eller livets tjener. 

I6. KAPITEL 

Hvad det er, der er forkert i jordmenneskets 
fremtræden. 

Men når væsenerne lever uden at gøre sig til livets 
tjenere, hvordan skal det sande liv da blomstre eller 
komme til sin sande bestemmelse, udfylde sit sær .. 
lige formål. Hvem andre skal gøre livet fuldkomment 
og dermed skæbnen lykkelig uden det levende væ .. 
sen selv? Hvorfor skulle det ikke ligeså godt kunne 
gøre sig til livets tjener, som det har kunnet gøre sig 
til materiens herre? Skulle det være vanskeligere at 
række sin næste en tilgivende hånd og et forstående 
og varmende kærtegn, end det er at flyve over sky .. 
erne og sejle under vandet? Kan man ikke lige så 
godt udvikle sig til at få et par milde og kærlige øjne 
at rette mod sin næste, som man har kunnet udvik .. 
le en hjerne, der kan veje solen og måle stjernernes 
gang, gennem mikroskopet skue ned i mikrokosmos 
og gennem teleskopet orientere sig tusinder af lysår 
ind i makrokosmos? - Til hvad nytte er denne væl .. 
dige kunnen, denne vældige begavelse, dette vældige 

42 



herredømme over kræfterne, når det udelukkende 
kun er i eget favør og dermed til ulykke og skade for 
ens omgivelser? Tror man ikke, at denne vældige ud .. 
vikling af den fysiske forstand og den heraf følgende 
kunnen skal være til gavn for livet i stedet for til ge .. 
ne for dette? - Tror man, at denne vældige mentale 
udvikling af individet kun skal være til behag for 
dette selv og til ødelæggelse af dets omgivelser, når 
det vitterligt kan være til glæde, ikke alene for det 
selv men også for omgivelserne? - Vil det være logisk 
at antage, at dette sidste ikke er livets mening? - Er 
det ikke netop derfor, at jordens mange skønne byer 
og kulturværker i dag er ruinhobe, millioner af men .. 
nesker dræbt eller lemlæstede? - Tror man, det er 
livets mening, at væsenet i »Guds billede« skal vralte 
rundt på kunstige ben og give håndtryk med en kun .. 
stig hånd eller omfavne sine kære med arme af me .. 
tal? Dette, at jordmennesket er blevet herre over ma .. 
terien har ikke bragt det nogen sand eller virkelig 
lykke. Midt i dette sit materielle herrevælde råber det 
efter en varig fred, hvilket igen egentlig vil sige: en 
virkelig, varig lykke. 

Men når individets fremtræden som materiens 
»herre« ikke har bragt det den virkelige lykke, men 
derimod har stillet det i en situation, hvor det netop 
råber på denne lykke, bliver det dermed en kends .. 
gerning, at dets tilværelse som materiens herre ikke 
er det færdige mål for jordmenneskets udvikling. Må .. 
let for denne udvikling kan således udelukkende kun 
være denne fred. Men for at nå denne fred eller det .. 
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te mål, må dets liv således nødvendigvis lægges om. 
Dette, at det er blevet materiens herre, kan ikke 
være tilstrækkeligt. Hvad er det da, der er forkert i 
væsenets fremtræden? - Ja, er det ikke netop det, 
som vi allerede før har berørt, nemlig anvendelsen af 
dette herredømme? - Væsenet anvender sit herre .. 
dømme overfor kræfterne eller materien til fordel for 
sig selv. Og i denne sin iver og umættelighed i mate .. 
rielt begær har det ikke kunnet sanse eller se, at al 
anvendelse af materiel kunnen udelukkende til egen 
fordel lige så udelukkende kun kan føre til ødelæg .. 
gelse, gene og lidelse for omgivelserne. Det forstår så .. 
ledes ikke, at målet med at gøre individet til materi .. 
ens herre udelukkende er dette, at gøre det til en 
fuldkommen tjener for medvæsenerne. En tjener, der 
ikke er herre over materien, kan ikke være nogen 
fuldkommen tjener for sin næste eller sine omgivel .. 
ser. Derfor er der en hel serie af stadier i spiralkreds .. 
løbet, der udelukkende er bestemt som udviklings .. 
plads for individets uddannelse i at underlægge sig 
materien. Og dertil er væsenet nu kommet i denne 
udvikling, at det er ved at underlægge sig atomkraf .. 
ten, bag hvilken der eksisterer hidtil uanede kolossale 
mængder af energi, så individet med den kan øde .. 
lægge al kultur, al menneskelig skabelse, og det fore .. 
tager stadig talrige forsøg på, hvorledes man bedst 
kan gøre den altødelæggende og dødbringende for 
medvæsenerne. Tror man ikke, det er meningen, at 
denne umådelige kraftkilde, ligesåvel som de øvrige 
fabelagtige former for teknisk og kemisk kunnen, 
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jordmenneskene har tilegnet sig, skal bruges til sin 
næstes fordel, hvilket vil sige: til sine medvæseners 
og omgivelsers fordel. T ror man ikke, den ualminde .. 
lig høje begavelse skal bruges til fordel for skabelsen 
af en lykkelig tilværelse for alle medvæsener? 

17. KAPITEL 

Hvordan man skaber den længselsfuldt ventede 
»varige fred« eller fuldkomne lykke eller 

oplevelse af livet. 

Men hvordan skabes da en sådan lykkelig tilværel .. 
se, eller den varige fred, som alle jordmennesker 
hungrer efter, og som er bebudet igennem juleevan .. 
geliet? - J a, har ikke juleevangeliets hovedperson 
netop givet forskriften herpå? - Sagde han ikke selv: 
»Jeg er ikke kommet for at lade mig tjene, men for at 
tjene«. Har han ikke også sagt, at tjeneren er lige så 
stor som herren? - Hedder det ikke videre: »Du skal 
elske din næste som dig selv, dette er al lovens fylde«, 
ligesom han også har udtrykt: »Derpå skulle alle 
kende, at I er mine disciple, dersom I haver indbyr .. 
des kærlighed«, og at »det er bedre at give end at ta .. 
ge«, samt »ingen har større kærlighed end den, der 
sætter sit liv til for at redde sine venner«. Er det ikke 
også fra ham, vi har erklæringen om, at »den, der 
giver sit liv, skal komme til at eje det, men den, der 
ikke giver sit liv, skal miste det«? -
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Er ikke alle disse sætninger udtryk for en påberå .. 
belse af, at man skal leve og tjene sin næste, ja, leve 
for ham ligesom man tidligere totalt har levet for sig 
selv? - Ja, man skal ligefrem elske ham, således som 
man ellers kun plejer at elske sig selv. Hele indivi .. 
dets mentalitet skal altså være kærlighed. Hvad er 
da kærlighed? - Ja, er kærlighed ikke netop ude .. 
lukkende begæret efter at give sin næste lykke og 
glæde? Og er tilfredsstillelsen af dette begær ikke i 
tilsvarende grad netop glæden over at se sine med .. 
væsener og omgivelser eller denne næste totalt eller 
fuldkommen lykkelig. 

Og da jordmennesket nu er nået frem til at være 
materiens herre, hvilket vil sige: er herre over ele .. 
menterne, kan bringe disse til at arbejde for sig igen .. 
nem vældige kraftmaskiner og endvidere har umåde .. 
lig viden og begavelse på det rent fysiske eller mate .. 
rieIle plan, kan bringe materien til fuldkommen at 
lystre sin tanke, har samme væsen jo enorme betin .. 
gelser eller muligheder for at kunne elske, hvilket vil 
sige: tjene sin næste. Det har nu alle forudsætninger 
for at kunne være et medvirkende redskab i Gud .. 
dommens omskabelse af jorden fra at være en »jam .. 
merdal« til at være et virkeligt paradis. Som mate .. 
riens fuldkomne herre kan det nu blive sin næstes 
og dermed livets fuldkomne tjener. 
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18. KAPITEL 

Hvad der forvandler »dyret« til »menneske«. 

Det, der i dag hindrer jordmennesket i at være 
lykkelig, er således udelukkende dette ene, at det 
endnu ikke har lært, at lykken absolut kun eksisterer 
i form af at leve til fordel for sin næste, for omgivel ... 
serne eller medvæsenerne. Det lever endnu i den fra 
dyreriget nedarvede bevidsthedsindstilling: »Enhver 
er sig selv nærmest« og praktiserer denne læresætning 
med alle til rådighed stående midler og styrter der ... 
ved ud i ulykken og lidelserne. Man kan nemlig kun 
være til fordel for sig selv igennem dette at være til 
fordel for sin næste. 

Det er rigtigt, at i dyrerigets regioner eller centrums ... 
sfære har dyrene ikke anden udvej eller levevis end 
netop denne, at være til fordel for sig selv. Den er 
påbudt af deres medfødte selvopholdelsesdrift. Men 
for jordmenneskets vedkommende er denne levevis 
ikke mere nogen livsbetingelse. Det har sin højt ud .. 
viklede intelligens eller tænkeevne. Dets evne til at 
ræsonnere har forøget tænkeevnen således, at det er 
i stand til at kunne praktisere en hel anden og langt 
fuldkomnere måde at leve på. Det er ikke som dyret 
henvist til hovedsageligt at skulle leve på sit instinkt, 
men kan med sin vågne, klare dagsbevidsthed leve 
sig ind i sine omgivelsers væremåde, deres naturlige 
og uundgåelige krav. Ved ikke at forstå disse krav 
til en som noget, der er berettiget, vil man opfatte 
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disse som uberettigede. Heraf kommer sætningen 
»Enhver er sig selv nærmest«. Medens denne livs .. 
form for dyret er den absolut fuldkomneste, bliver 
den for det tænkende eller intellektuelle menneske 
den lænke, hvormed de totalt binder sig selv til den 
mest ulykkelige form for skæbne, der overhovedt kan 
opleves. Hos dyret eksisterer der, udover dets par .. 
rings drift eller mageprincip, ikke andet end magt .. 
princippet. Her gælder det kun den stærkeres ret. 
Derfor gælder det her udelukkende kun om på en 
eller anden måde at blive den stærkeste. Kan det 
ikke blive på det rent fysiske eller kropslige så dog på 
det rent mentale, hvilket her igen vil sige med hen .. 
syn til at camouflere, til at narre sine stærkere omgi .. 
velser, så man ved list kan overvinde dem. Og da 
disse kræfter ligger i dyret som en altbeherskende va .. 
nebevidsthed, og det ikke endnu har nogen evne til 
at kunne tænke eller reflektere sig til en anden til .. 
værelsesform, kan samme livsform således udeluk .. 
kende kun være dyrets allerhøjeste dyd. Og den ene .. 
ste form for frihed, dyret er i stand til at opleve, vil 
altså udelukkende kun være den, det med sin magt .. 
overlegenhed enten på det kropslige eller på det be .. 
drageriske område er i stand til at garantere sig. Men 
da det er en stadig kamp om magtområdet, og denne 
er en ufravigelig livsbetingelse for dyret, er samme 
væsen således absolut fængslet eller bundet af denne 
kamp. Det er ikke noget frit væsen. Det må stadig 
være på jagt og således leve en permanent kamp med 
omgivelserne. Men en påtvungen permanent kamp 

48 



kan udelukkende kun være et mentalt og fysisk bånd, 
ja være en slags psykisk håndjern. Det er bekæm .. 
pelsen af denne fysiske og psykiske fængsling, der for ... 
vandler dyret til menneske. 

19. KAPITEL 

Det fuldkomne menneskes tilblivelse igennem 
næstekærligheden eller opfyldelsen af livets mening. 

Et fuldkomment eller færdigudviklet menneske er 
altså et væsen, der er frigjort af denne dyriske livs .. 
form eller levemåde. Det er nået så langt frem i be .. 
kæmpelsen af nævnte livsform eller levernetode, at 
den er totalt overvundet. Dets liv eller fremtræden 
er ikke mere noget, det skal kæmpe med andre væ .. 
sener om at få lov til at bevare. Det er ikke mere 
opfyldt af tendensen til at praktisere princippet »en .. 
hver er sig selv nærmest«, men er derimod helt op ... 
fyldt af denne livsforms totale modsætning: »enhver 
er sin næste nærmest«. Da denne livsform udeluk ... 
kende kun kan udløses eller manifesteres igennem 
glæden ved »hellere at give end at tage«, og denne 
livsform altid vil forekomme omgivelserne særdeles 
behagelig eller kærkommen, vil disse omgivelser ef .. 
terhånden fornemme et sådant væsen som deres ab .. 
solutte sande ven. De vil begynde at elske ham. Og 
dem, man elsker, tjener man. Omgivelserne bliver 
således dette væsens tjener. Det, nævnte væsen har 
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sået, begynder det således at høste. Kan man tænke 
sig et fuldkomnere forhold end dette, at et væsen 
elsker sine omgivelser og bliver genelsket af disse? -
Og hvordan tror man, at livet på nogen som helst 
anden måde skulle kunne opleves som absolut lyk .. 
keligt og dermed som fuldkomment? - Individets 
skæbne kan jo udelukkende kun bestemmes af to 
faktorer, nemlig: dets eget selv og dets næste, der igen 
henholdsvis er det samme som dets fremtræden som 
individ og dets omgivelser, alt og alle uden undtagel .. 
se. Derfor findes der i virkeligheden således også kun 
to former for skæbne. Individet kan enten hade sine 
omgivelser, eller det kan elske disse, hvilket altså igen 
er det samme som, at det kan hade eller elske sin 
næste. Hader det næsten, er det udtryk for, at det er 
i strid eller konflikt med livet og dermed med lyk .. 
ken og tror, at næsten er årsagen til denne konflikt 
og den heraf følgende hæmning af dets lykke. Dets 
mentalitet er dermed fængslet eller bastet og bundet 
i en tilsvarende grad af begæret eller trangen til at 
udrydde eller udslette denne næste, idet det tror, at 
denne udslettelse er dets lykkes redning. Dets jag ef .. 
ter frigørelse viser, at det er et bundet væsen. 

H vis det derimod elsker sin næste, er det udtryk 
for, at det lever i kontakt med livet. Det står i kraft 
af sin næstekærlighed ikke overfor noget væsen, det 
ønsker udryddet eller udslettet. Da dets ønske eller 
begær udelukkende kun går i næstens favør, møder 
det til sidst ingen gene eller hæmning i sin livsudfol .. 
delse fra næstens side, idet denne jo under normale 
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forhold ikke er interesseret i at underminere det, der 
er i hans eget favør. At få sin mentalitet omformet 
således, at ens højeste lykke og tilfredsstillelse af be .. 
gær udelukkende er dette ene at være i næstens 
favør, er således det absolut eneste, der kan garan .. 
tere det levende væsen oplevelsen af den allerhøjeste 
kontakt med livet, en kontakt der betyder den totale 
suverænitet. Den ene af de to førnævnte bevidst .. 
hedsfaktorer fører altså til total mental fængsling, til 
slave af materien, hvilket igen vil sige: til slave af 
materielle fordele eller tilsyneladende goder, medens 
den anden faktor derimod fører til total frigørelse af 
begæret efter disse goder til fordel for kærligheden 
til næsten, hvilket som allerede bekendt er det sam .. 
me som kærligheden til medvæsenerne i individets 
omgivelser. Men således at elske sin næste er jo det 
samme som at udløse den manifestationsform, der er 
livets mening. Men at være i kontakt med livets me .. 
ning er det samme som at være immun overfor en 
hvilken som helst konflikt med denne mening. Og 
denne immunitet er det absolut eneste, der kan 
garantere den fuldkomne eller allerhøjeste lykke og 
den heraf følgende tilsvarende glæde ved at være til. 
At nå til denne bevidsthedstilstand eller manifesta .. 
tionsform er altså det samme som at være eet med 
livet, der igen er det samme som at være »eet med 
Faderen«. 
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20. KAPITEL 

Det levende væsens oplevelse af den højeste suve .. 
rænitet, udødelighed, og som identisk med Guds 

billede ud over tid og rum i al evighed. 

Og med denne livsform begynder en helt ny tilvæ .. 
relse. Fra at være et dyr, der kun kan opretholde sin 
tilværelse eller sit liv i kraft af at myrde, dræbe eller 
lemlæste sin næste og således udelukkende oprethol .. 
de sin tilværelse ved hjælp af omgivelsernes lig, er 
man blevet til et væsen) der udelukkende oprethol .. 
der sin tilværelse ved at give liv, hvilket igen vil sige: 
udstråle krælighed til alt og alle og derved blive be .. 
fordrende, stimulerende eller inspirerende for sine 
omgivelsers højeste glæde ved at være til. Men her­
ved bliver ens manifestationsprincip jo fuldstændigt 
analogt eller identisk med selve solens princip. Sol ... 
princippet er jo det allerhøjeste fysiske energiudfol .. 
delsesprincip, der overhovedet eksisterer. Det er 
nemlig dette, der er fundamentet for hele jordens ska .. 
belse eller udformning til den pragtklode, den igen .. 
nem sine forskellige, millionårige udviklingsepoker ef .. 
terhånden er blevet til. Da solprincippet således har 
bevirket, at jorden i dag fremtræder som en fuld .. 
kommen »paradisets have« med alle mulige betingel .. 
ser for med sine skønne marker og skove, oceaner og 
himmel at kunne give menneskeheden et overdådigt 
livslyst.. og glædesbefordrende tilværelsesplan, når 
samme menneskehed er blevet færdig med at myrde, 
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dræbe eller på anden måde at sabotere sin evne til at 
tage dette guddommelige tilværelsesplan i besiddelse 
i kontakt med forsynets vilje, bliver det dermed en 
kendsgerning, at solprincippet er det mest guddom .. 
melige energiudfoldelsesprincip, der eksisterer. Men 
når det således er den fuldkomneste energiudfoldel .. 
sesform eller skabelsesmetode, der eksisterer, er det 
samtidig det fuldkomneste forbillede eller den bed .. 
ste guddommelige model for udviklingen af vor egen 
energiudfoldelse eller den vort eget jeg underlagte 
viljeføring eller manifestation. Solen, denne guddom .. 
melige, højeste lys .. og varmekilde og årsag til al jor .. 
disk pragt og paradisisk livs mulighed, skinner, varmer 
og lyser for den såkaldte onde såvel som for den så .. 
kaldte gode. Den udstråler aldrig i noget tilfælde no .. 
get som helst mørke, ja, den kan end ikke skabe den 
allerringeste form for skygge i eller på noget som 
helst. Solen er lys og varme og kan kun være lys og 
varme. Skyggerne eller mørket stammer ikke fra so .. 
len, men kan kun stamme fra mørke ting, hvilket vil 
sige: ting, der er en hindring for solens lys og kraft. 
Overalt, hvor der forekommer mørke, er det ikke so .. 
len, men derimod helt andre ting, der kaster slag .. 
skygge og indhyller en større eller mindre del af sine 
omgivelser i mørke. Disse ting lukker altså solens lys 
og varme ude og hindrer derved med sine slagskygger 
andre væseners adgang tillivskilden. De har mørket, 
natten, kulden og døden til kølvand i deres livsbane 
gennem verdensrummet. Hvor solens lys lukkes ude, 
trives kun blindhed, slim og gift, skimmel, mug og 
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farveløshed. Hvor solens lys derimod kommer frem, 
bliver der udsigt, perspektiv og farve, smil, glæde og 
livslyst. Hvor findes der et større udtryk for moral 
end det, vi har fundet i stjernerne? - Siger Gud ikke 
igennem solens lys de samme store sandheder tilos 
som dem, han i årtusinder igennem profeterne, de sto~ 
re vise eller verdensgenløserne har fortalt menneske~ 
heden? - Hvad betyder det, at bøger forgår, religio~ 
ner forældes, materialisme opstår, naive og ufuld~ 

komne menneskepåfund florerer, når den evige Fa~ 
der i guddommelig majestæt fra den mørke nathim~ 
mel evigt åbenbarer sin vilje i form af solens lys og 
udtrykker sit eget billedes struktur og dermed sin 
livsform, sin moral, sit syn på liv og tilværelse, sin 
kærtegnen af de onde såvel som af de gode, sin på~ 
visning af, hvad der giver liv, og hvad der befordrer 
død og således gør himlen til sit levende ord. 

Igennem solens ild forkynder guddommen sin plan 
med det levende væsen. I solens stråler udtrykker 
den evige fader sit kærlighedsbudskab til sin »for~ 

tabte søn« eller alle sjæle i mørket således: 
»Se, jeg er opstandelsen og livet, hver den, som 

praktiserer mit livsprincip, skal opdage sin egen udø~ 
delighed og overleve tiden og rummet og være vidne 
til, at alt er såre godt. Han er mit udtrykte billede 
og er eet med mig i sin livsbane hen over jorden, hen 
over menneskehedenl hen over universet. Han hviler 
i mig og jeg i ham. Han er dermed blevet vejen, 
sandheden og livet. Han er blevet eet med evigheden, 
almagten og kærligheden.« 
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